活性生菌製剤

2020 年 9 月

東亜薬品工業株式会社

東亜新薬株式会社

鳥居薬品株式会社

変動情報追加ＧＳ１コード表示に伴う包装変更

及び一部包装販売中止のお知らせ

ビオスリー
®

配合散

ビオスリー
®

配合錠

ビオスリー
®

配合ＯＤ錠
BIO-THREEⓇ

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は弊社製品につきまして、格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

　この度、ビオスリー配合散、ビオスリー配合錠、ビオスリー配合ＯＤ錠の一部の個装箱、元梱につきま

して、使用期限及び製造番号の情報を入力した変動情報追加ＧＳ１コード表示対応に伴い、包装を変更致

しましたので、ご案内申し上げます。当分の間、新旧両製品が流通し、ご迷惑をおかけいたしますが、何

卒ご了承くださいますようよろしくお願い申し上げます。

　また、諸般の事情により、製品の一部包装につきまして、在庫がなくなり次第、販売を中止させていた

だくこととなりました。詳細につきましては一覧表をご参照ください。

　販売中止に伴い、多大なご迷惑、お手数をお掛けすることと存じますが、何卒ご了承の程よろしくお願

い申し上げます。

　今後とも、変わらぬご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹白

①変動情報追加ＧＳ１コードを導入。またＧＳ１コード等の印字部分の色を「黒」に変更。

②開封部の切り罫線を追加し、切り罫線下に「開封口」と表記。

③爪かけ部分の廃止。（500g、1㎏）

④会社名・住所等の表記を裏面へ移動。

■ ビオスリー配合散 500g ／ビオスリー配合散 1 ㎏／ビオスリー配合散 630 包

1 個装箱変更内容

変更前

【開封口面】

【裏面】

【側面：ＧＳ１コード面】

変更後

ビオスリー配合散　バラ 500gで例示しております。

①変動情報追加ＧＳ１コードを導入。またＧＳ１コード等の印字部分の色を「黒」に変更。

②開封部の切り罫線下に「開封口」と表記。

■ ビオスリー配合錠 630 錠／ビオスリー配合ＯＤ錠 630 錠

変更前

【開封口面】 【側面：ＧＳ１コード面】

変更後

ビオスリー配合錠　ＰＴＰ　630錠にて例示しております。

①変動情報追加ＧＳ１コードを導入。またＧＳ１コード等の印字部分の色を「黒」に変更。

②開封部の切り罫線を追加し、切り罫線下に「開封口」と表記。

■ ビオスリー配合錠 1000 錠／ビオスリー配合ＯＤ錠 1000 錠

変更前

【開封口面】 【側面：ＧＳ１コード面】

変更後

ビオスリー配合錠　バラ 1000錠にて例示しております。

※箱のサイズ、封緘テープに変更はありません。

※変更後は当面の間、630錠製品の個装箱に表示変更品、それ以外の変更製品については包装・表示変更品

　と表示します。

※ビオスリー配合散 1260包及びビオスリー配合錠 3150錠につきましては、今回は変更ございません。

東 京 都 新 宿 区 西 新 宿 3 丁目 2 番 11 号

発　売　元 販　　　売製造販売元

東 京 都 渋 谷 区 笹 塚 2 丁 目 1 番 11 号 東 京 都 中 央 区 日 本 橋 本 町 3 丁 目 4 番 1 号

　元梱へもラベル印字にて変動情報追加ＧＳ１コードを導入します。また『品名』、『容量』、『製造番号』、『使

用期限』等の一括表示もラベル貼付に変更いたします。

　※変更後は当面の間、630錠製品の元梱ラベルに表示変更品、それ以外の変更製品については

　包装・表示変更品と表示します。

2 元梱（段ボール箱）変更内容

3 変更品の出荷予定時期、製造番号について

4 一部包装販売中止について

製品名

※流通在庫状況により医療機関様への供給時期が前後することがありますので、 何卒ご了承ください。

包装
従来品最終

製造番号 出荷予定時期

変更品初回

製造番号 使用期限

ビオスリー配合散

ビオスリー

配合散

（ＰＴＰ）3150錠ビオスリー

配合錠

ビオスリー

配合ＯＤ錠

（HS）　 1g×630包

（バラ）500g

（バラ）1㎏

（PTP）　630錠

（バラ）1000錠

（PTP）　630錠

（バラ）1000錠

（ＨＳ）1g×630包

（バラ）500g

（バラ）1㎏

（ＰＴＰ）630錠

(21錠×10枚×3袋 )

（バラ）1000錠

（ＰＴＰ）630錠

(21錠×10枚×3袋 )

（バラ）1000錠

0160

0850

0260

0870

0470

0460

0350

158702597

158701583

0360

0460

0460

1070

1070

0560

0560

158709176

158701620

158705833

158701569

158701606

158710004

158710080

2020年 10月

2020年 10月

2020年 10月

2020年 10月

2020年 10月

2020年 10月

2020年 10月

2021年 3月

2021年 3月

23年 5月

23年 5月

23年 5月

23年 6月

23年 6月

23年 5月

23年 5月

ビオスリー配合錠

ビオスリー配合ＯＤ錠

製品名

販売中止

包装
統一商品

コード

製造所最終

出荷予定月
包装

販売継続

統一商品

コード

（ＨＳ）1g×1260 包

(21錠×10枚×15袋)

【問い合わせ先】

詳細につきましては、東亜新薬(株)お客様相談室（ＴＥＬ：03-3347-0770）または東亜新薬(株)担当ＭＲまで

お問い合わせ下さい。

以　上